
 

Amendement: Het energiesysteem van de 
toekomst – van droom naar daad 
De gemeenteraad van Utrecht, in vergadering bijeen op 12 december 2024, gezien het 
raadsvoorstel Beleidsnota opwekgebieden voor schone energie in Utrecht, kenmerk12694331 

Constaterende dat:  
1. In de beleidsnota als doelstelling is opgenomen dat we de energie die we zelf verbruiken, 

zoveel mogelijk zelf duurzaam opwekken. En hiervoor alle mogelijkheden die we binnen 
onze gemeenten hebben benutten; 

2. We dit doen door middel van de volgende subdoelstellingen: 
a. We willen zoveel mogelijk daken benutten met zonnepanelen 
b. We willen alle gebieden die geschikt zijn voor zon op land, windmolens en 

aardwarmte benutten voor collectieve warmte en -elektriciteit; 

Overwegende dat: 
1. Om het elektriciteitsnet zo min mogelijk te belasten  moeten we inzetten op lokale 

energiesystemen - waarin opwek, opslag, transport en gebruik van energie zoveel mogelijk 
lokaal plaatsvindt; 

2. Door lokale energiesystemen als subdoelstelling op te nemen het expliciet wordt gemaakt 
dat dit aspect van de energietransitie niet slechts een bijzaak is, maar een essentieel 
onderdeel van de strategie om de doelen te behalen. 

Besluit: 
Beslispunt 1 aan het ontwerp raadsbesluit Beleidsnota opwekgebieden voor schone energie in 
Utrecht, kenmerk12694331 een elfde beslispunt toe te voegen: 

We willen ons inspannen dat alle opwekgebieden voor schone energie  zoveel mogelijk een rol 
kunnen spelen in geïntegreerde energiesystemen; waarin opwek, opslag, transport en gebruik van 
energie zoveel mogelijk lokaal plaatsvindt. 

Ingediend door: 
• Charlotte Passier, Volt 
• Gert Dijkstra, Een Utrecht 

 


	Constaterende dat:
	Overwegende dat:
	Besluit:
	Ingediend door:

